Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 октября 2025   № 4151

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 27.10.2015 № 1195

«Об утверждении Порядка предоставления ежегодной разовой выплаты

лицам, награжденным медалью «За оборону Ленинграда», знаком «Жителю

блокадного Ленинграда», знаком «Житель осажденного Севастополя»,

знаком «Житель осажденного Сталинграда», освободителям города

Симферополя от фашистских захватчиков, бывшим несовершеннолетним

узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания,

созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны,

проживающим на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии c Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

муниципальной программой «Программа социальной поддержки населения

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», утвержденной постановлением Администрации города Симферополя

Республики Крым от 13.12.2018 № 6388, Администрация города Симферополя

Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики от 27.10.2015 № 1195 «Об утверждении Порядка предоставления

ежегодной разовой выплаты лицам, награжденным медалью «За оборону

Ленинграда», знаком «Жителю блокадного Ленинграда», знаком «Житель

осажденного Севастополя», знаком «Житель осажденного Сталинграда»,

освободителям города Симферополя от фашистских захватчиков, бывшим

несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период

Второй мировой войны, проживающим на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» следующие

изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, муниципальной

программой «Программа социальной поддержки населения муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым», утвержденной

постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым

от 13.12.2018 № 6388, и с целью создания дополнительных условий социальной

поддержки ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым

п о с т а н о в л я е т :».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент

образования администрации города Симферополя Сухину Т.И.».

1.3. В приложении:

1.3.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ежегодная разовая выплата назначается и выплачивается

МКУ Департамент труда и социальной защиты населения администрации

города Симферополя (далее - Департамент).».

1.3.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Департамент ежегодно проводит сверку Получателей, внесенных

в Автоматизированную информационную систему «Социальная поддержка

населения Республики Крым» до 05 марта текущего года, направляет запрос

в Симферопольский городской Союз ветеранов, инвалидов войны, труда,

военной и государственной службы на предоставление списков освободителей

города Симферополя от фашистских захватчиков до 01 февраля текущего года,

а также готовит постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым о предоставлении Ежегодной разовой выплаты не позднее

12 апреля текущего года.».

1.3.3. В пунктах 8 слова «департамент финансов администрации города»

заменить словами «МКУ Департамент финансов администрации города

Симферополя».

1.3.4. В пункте 9 слова «департамент финансов администрации города»

заменить словами «МКУ Департамент финансов администрации города

Симферополя».

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать

настоящее постановление в установленном порядке и разместить

на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент

образования администрации города Симферополя Сухину Т.И.

Глава администрации

города Симферополя                                                            М.С. Афанасьев